His ita præmissis, ad *vitam E-*
remiticam illam *religiosam* pro-
 pius jam accedimus, quid de ea
 sit habendum paucis dicturi,
 quamvis ad convincendum in-
 justitiæ, inutilem illum & gra-
 vem civitati vitæ modum, cen-
 foriâ vix opus esse videatur a-
 nimadversione. Ex dictis enim
 unicuiq; constare arbitramur,
 sectatores ejus, qui in solitudi-
 nes se detrudunt, & more fe-
 rarum, in latebris delitescunt,
 culpa & reprehensione non va-
 care, cum instituto illo suo non
 solum naturali, puta Divino, ad
 socialitatem colendam instin-
 ctui repugnent, quem tamen se-
 qui eos oportebat, verum etiam
 com-

omuni se subducant utilitati
 propagandæ, atq; ita officia ho-
 minis & civis gravissime violent.
 Quis enim tanta laborat cœci-
 tate, ut non videat homines e-
 iusmodi inutilia esse terræ pon-
 tura, vitamq; eorum Deo esse
 ingratham, dum eas subterfugi-
 unt partes, ad quas naturâ se
 quasi factos donisq; instructos
 converterunt? Nam, *positum est*,
 inquit Celeb. Buddeus, extra
 controversiam, si homines iis in-
 structi sint viribus, ut patria &
 publica utilem operam navare
 possent, & tamen ob tadia &
 incommoda, quæ cum vita pu-
 blica conjuncta sunt, eidem se sub-
 trahant, gravissime eos peccare,
 sub quocumq; etiam hoc fiat præ-
 te-

textu. f) Non immerito itaque
 fuci hi ignavi, qui ad effugien-
 dam quamcunq; in civitate la-
 boriosam stationem captant so-
 litudines ac secreta, *ἀμειβία ζῶ-
 νη ἀπέλας* quibusdam dicuntur,
 cum ad nullum vulgo dictorum
 statuum hierarchicorum referri
 possint. Deniq; quemadmodum
 contra impositionem naturæ &
 dictamen rectæ rationis pec-
 cant; ita neque ullum, quo se
 suumq; institutum tueri possint,
 in pandectis sacris habent pa-
 trocinium, quippe quæ societa-
 tes, labores atqve opera mutuo
 commodo interservientia nobis
 commendant atq; injungunt; *E-*
remitica autem *vita* nusquam
 faciunt mentionem, quin potius so-

(f Theol. Mor. part. 2. c. 3. p. 499.

litarium vitam, absolute ra-
 em, improbant atque proscri-
 bunt. Atq; inde libri ecclesiæ
 nostræ Symbolici quoq; ita de
 Monachis cujuscunq; ordinis
 statuunt: *Plane vitam suavem
 & tranquillam, omnique cruce
 vacantem & patientia illi vene-
 tres & porci agunt. Quam ob
 causam se quoque in monasteria
 abdidit, ut a nemine quid-
 quam paterentur molestia, neque
 quemquam ulla in re bona juva-
 rent. g)*

§. VII.

SEd regerat quis? adeo non o-
 dio societatis aut ignavi orii se-
 ctandi instituto, in solitudinem
 concessisse *Eremitas*, quam po-
 tius